

Łowicz, dnia 22 października 2018 r.

**Do Wykonawców
biorących udział w postępowaniu**

Odpowiedzi na zapytania do treści SIWZ wraz z modyfikacją treści SIWZ

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest: „Dostawa energii elektrycznej dla jednostek samorządu terytorialnego oraz ich jednostek organizacyjnych zlokalizowanych na terenie Powiatu Łowickiego”.

I. Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, w związku z zapytaniami do treści SIWZ Zamawiający wyjaśnia, co następuje:

Pytanie nr 1.

Dotyczy: SIWZ- rozdział III pkt. 4

Informujemy, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz poglądami doktryny, instytucja prawa opcji sprowadza się do założenia (odmiennie niż zostało to określone w zapisie kwestionowanym), iż zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany, wskazując jednocześnie dodatkowy zakres, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności, stanowiąc uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale nie musi skorzystać. Co więcej, art. 34 ust. 5 ustawy PZP stanowi, iż „jeżeli zamówienie na usługi lub dostawy przewiduje prawo opcji, przy ustalaniu wartości zamówienia uwzględnia się największy możliwy zakres tego zamówienia z uwzględnieniem prawa opcji”. Z uwagi na powyższe istotne jest unormowanie zawarte w art. 29 ust. 1 ustawy PZP, zgodnie z którym „przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.” W konsekwencji, dokumentacja przetargowa zawierać powinna wyraźne i precyzyjne uregulowania dotyczące wartości zamówienia, która będzie realizowana na pewno oraz równie precyzyjne określenie wartości zamówienia poddanej uznaniowości zamawiającego (zgodnie z prawem opcji).

Mając na względzie powyższe, prosimy o dostosowanie zapisów stanowiących o instytucji prawa opcji do obowiązującego stanu prawnego, poprzez jednoznaczne określenie wartości podstawowej zamówienia oraz wartości podlegającej prawu opcji lub wykreślenie zapisu pkt 4 w całości w związku z zapisem rozdziału XVI pkt 4.1.

Odpowiedź Zamawiającego:

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy PZP Zamawiający wykreśla zapis punktu 4. w Rozdziale III w całości.

Pytanie nr 2.

Dotyczy: SIWZ- rozdział XVI ppkt 4.2 i 4.5, załączniki 6.1, 6.2, 6.3 §8 ust.3

Wykonawca zwraca uwagę, iż zapisy pkt 4.2 i 4.5 w rozdziale XVI w zakresie terminu zakończenia sprzedaży są niespójne. W związku z dookreśleniem w dokumentacji przetargowej, iż terminem wykonania umowy jest termin 01.01.2019 – 31.12.2019 r. i zapisem w pkt 4.2 (termin wykonania zamówienia nie ulegnie przedłużeniu), prosimy o wykreślenie zapisów ppkt 4.5.

Jednocześnie informujemy, iż dokonując kalkulacji ceny do oferty składanej Państwu, Wykonawcy biorą pod uwagę termin wykonania umowy, który jest niezbędnym elementem sporządzenia prawidłowej wyceny. Ewentualna zmiana terminu zakończenia umowy oznaczać będzie zmianę przedmiotu zamówienia. W związku z powyższym prosimy o wykreślenie ust.3 z §8 projektów umów.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z zapisami §8 ust 2 projektu umowy, umowa zostanie zawarta na czas określony do dnia 31.12.2019 r. Zamawiający przewidział jednak możliwość zmiany terminu zakończenia sprzedaży energii elektrycznej do poszczególnych punktów poboru, którą zawarł w §8 ust 3:

„3. Dopuszcza się zmianę terminu zakończenia sprzedaży energii elektrycznej do poszczególnych punktów poboru, jeżeli zmiana ta wynika z okoliczności niezależnych i niezawinionych przez Strony, w szczególności w sytuacji

wystąpienia okoliczności skutkujących przedłużeniem procedury zmiany sprzedawcy w kolejnym postępowaniu dotyczącym sprzedaży energii elektrycznej, przy czym w takiej sytuacji przedłużenie tego terminu może nastąpić o czas odpowiadający czasowi trwania ww. okoliczności, przy czym nie dłużej niż o 30 dni kalendarzowych". W związku z powyższym Wykonawcy sporządzając ofertę powinni uwzględnić termin, o którym mowa powyżej. Zamawiający §8 ust 3 w projekcie umowy pozostawia bez zmian.

Pytanie nr 3.

Dotyczy: SIWZ- załączniki 6.1, 6.2, 6.3 §6 ust.6

Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu do treści:

„6. W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do prawidłowości wystawionej faktury adresat faktury złoży pisemną reklamację, dołączając jednocześnie kopię spornej faktury. Reklamacja winna być rozpatrzona przez Wykonawcę niezwłocznie, w terminie nie dłuższym niż 14 dni od dnia jej złożenia. Wniesienie przez Zamawiającego reklamacji nie zwalnia go z obowiązku terminowej zapłaty należności w wysokości określonej na fakturze.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Na podstawie 38 ust. 4 ustawy PZP §6 ust. 6 w Załącznikach 6.1, 6.2, 6.3 do SIWZ (projekty umów) otrzymuje brzmienie:

„6. W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do prawidłowości wystawionej faktury adresat faktury złoży pisemną reklamację, dołączając jednocześnie kopię spornej faktury. Reklamacja winna być rozpatrzona przez Wykonawcę niezwłocznie, w terminie nie dłuższym niż 14 dni od dnia jej złożenia. Wniesienie przez Zamawiającego reklamacji nie zwalnia go z obowiązku terminowej zapłaty należności w wysokości określonej na fakturze.”

Pytanie nr 4.

Dotyczy: SIWZ- załączniki 6.1, 6.2, 6.3 §6 ust.7

Czy Zamawiający dopuści możliwość wystawienia jednej faktury VAT dla poszczególnych odbiorców (w ramach jednego NIP), obejmującej więcej niż 1 PPE, z dołączonym załącznikiem, zawierającym wykaz zużycia dla każdego punktu poboru osobno?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia po jednej fakturze VAT dla poszczególnych odbiorców wymienionych w Rozdziale I SIWZ (w ramach jednego NIP) obejmującej więcej niż 1 PPE, z dołączonym załącznikiem, zawierającym wykaz zużycia dla każdego punktu poboru osobno.

Pytanie nr 5:

Dotyczy: SIWZ- załączniki 6.1, 6.2, 6.3 §6 ust.7

W związku z obowiązującą centralizacją rozliczeń podatku od towarów i usług VAT, Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający akceptuje takie rozwiązanie dotyczące sposobu wystawiania faktur VAT.

II. Udzielone odpowiedzi stanowią integralną część SIWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.

III. Udzielenie odpowiedzi na powyższe pytania nie powoduje przedłużenia terminu składania ofert.

Przewodnicząca
Komisji Przetargowej